



**NSZZ „Solidarność”  
Międzyregionalna Sekcja Oświaty  
i Wychowania Ziemi Łódzkiej**

**90-229 Łódź, ul. Kamińskiego 18  
tel. 42 677-26-26; fax 677-26-25  
e-mail: [oswiatalodz@interia.pl](mailto:oswiatalodz@interia.pl)**

S/ / /

Łódź, dn. 1.07.2014 r.

**Stanowisko**

**NSZZ „Solidarność” Międzyregionalnej Sekcji Oświaty i Wychowania Ziemi Łódzkiej**

**w sprawie sytuacji w łódzkiej oświacie.**

Rada NSZZ „Solidarność” Międzyregionalnej Sekcji Oświaty i Wychowania Ziemi Łódzkiej negatywnie oceniła podjętą przez Radę Miasta uchwałę o projekcie sieci szkół w Łodzi. Zasadniczym powodem takiej opinii są złe przygotowane i przeprowadzone konsultacje społeczne w powyższej sprawie. Odpowiedzialność za taki stan rzeczy ponosi Wiceprezydent Łodzi, p. Tomasz Trela. Przedstawiona uchwała jest w naszej ocenie nie do przyjęcia. Zabrakło w powyższym projekcie dbałości o lepsze warunki do nauki dla uczniów w naszym mieście. Za niedopuszczalne uważamy, przede wszystkim, pozostawienie dwuzmianowości („półtorazmianowości”), panującej obecnie w 27 placówkach. Jest ona spowodowana złą polityką oświatową miasta prowadzoną w ciągu ostatnich lat. Nie uwzględniono w ten sposób jednego z głównych celów reformy – szkoła podstawowa ma być blisko ucznia oraz ma być szkołą jednozmianową. Nasze miasto posiada wystarczającą bazę lokalową budynków szkolnych, by sprostać powyższym wymaganiom reformy.

NSZZ „Solidarność” MSOiw Ziemi Łódzkiej już od września 2016 roku wnioskowała o rozpoczęcie debaty dotyczącej stanu oświaty w Łodzi. Proponowaliśmy przeprowadzenie wnikliwej analizy stanu demograficznego dzieci i młodzieży w odniesieniu do sytuacji w poszczególnych szkołach. Brak rzetelnego, prowadzonego uczciwie dialogu, spowodował nie wypracowanie stanowiska, które zbliżałoby rodziców i nauczycieli do wspólnego celu, jakim jest dobro dziecka. Każda reforma budzi wiele kontrowersji i dyskusji. Dodatkowo zaproponowane przez nasze władze rozwiązania dotyczące nowej sieci szkół, skłóciły środowisko oświatowe. W uchwale nie zwrócono też uwagi na ochronę jak największej ilości miejsc pracy pracowników łódzkich szkół.

Brak realizacji zasadniczych założeń reformy, przez władarzy Łodzi, świadczy o ich celach politycznych, a nie społecznych. Propozycja nowej sieci szkół spowodowała tak wiele sporów i niesnasek w Łodzi jakich dotychczas nie było. Takiej sytuacji nie było nawet kilka lat temu, kiedy to Miasto likwidowało wiele szkół i placówek edukacyjnych. Skłócenie łódzkiego środowiska oświatowego uważamy za wystarczający powód, aby resortem oświaty w naszym mieście przestał kierować p. Tomasz Trela. Nie wprowadzi dobrze jakiegokolwiek reformy człowiek, który jest jej zdecydowanie przeciwny! Bez oceny prowadzonej przez Prezydenta Tomasza Trełę polityki oświatowej, wręcz fatalnej w ostatnich dwóch latach, nie będzie pozytywnych wniosków wpływających na przyszłość łódzkiej edukacji. Uważamy, że władze naszego Miasta powinny tak dobierać ludzi prowadzących poszczególne resorty, aby mieszkańców wspierać i ułatwiać codzienne życie.

Podczas dyskusji w Radzie Miasta o projektach zmian w łódzkiej oświacie w związku z wprowadzaną reformą, odnoszono się często do poszczególnych przedmiotów nauczania albo do ogólnej sytuacji w kraju. Nie przedstawiano jednocześnie pomysłów dotyczących skutecznego wprowadzania reformy w naszym mieście. Cały czas jednak zapewniano o chęci prowadzenia rzetelnego dialogu ze społeczeństwem Łodzi. Łódzka „Solidarność” oświatowa apeluje o podjęcie uczciwego dialogu z rodzicami uczniów i środowiskami oświatowymi. Obecny stan łódzkiej edukacji jest trudny, dlatego przestrzegamy, iż prowadzona w dotychczasowy sposób polityka oświatowa w Łodzi będzie wymagała ciągłej naprawy.

**PRZEWODNICZY**  
Międzyregionalnej Sekcji Oświaty i Wychowania  
NSZZ „Solidarność” Ziemi Łódzkiej  
*Roman Laskowski*